PUBLICADO NO DOU N° 167 DE 30/08/2006, SEÇÃO 2, PAG. 16 E 17.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS,
designado pelo Decreto de 12 de julho de 2004, publicado no DOU n° 133, de 13 de julho de 2004,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N°  515 - Nomear Alencariano José Da Silva Falcão – que obteve a  1ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 –
para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de
Genética e  Melhoramento Animal,  com lotação na cidade de Araguaína,  código de vaga n°
775274, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  516 - Nomear Elisa Borges De Alcantara Alencar – que obteve a  2ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 –
para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de
Língua Inglesa, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 775315, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 517 - Nomear Marlos Gonçalves Sousa – que obteve a 1ª colocação no Concurso Público objeto
do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o cargo de
Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de Clínica Médica
de  Pequenos  Animais,  com lotação  na  cidade  de Araguaína,  código  de  vaga  n° 268060,  do
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 518 - Nomear Selma Maria Abdalla Dias Barbosa – que obteve a  1ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 –
para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de
Língua Inglesa, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 267341, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 519 - Nomear Danilo De Melo Souza – que obteve a 1ª colocação no Concurso Público objeto
do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o cargo de
Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de Avaliação e
Didática, com lotação na cidade de Arraias, código de vaga n° 268113, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 520 - Nomear Magda Suely Pereira Costa – que obteve a  2ª colocação no Concurso Público
objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o
cargo  de Professor  Assistente,  com regime  de  trabalho  de Dedicação  Exclusiva,  na  área  de
Avaliação e Didática, com lotação na cidade de Arraias, código de vaga n° 775303, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

1

N°  521 -  Nomear Eduardo Andrea Lemus Erasmo –  que obteve a  1ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 –
para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de
Biologia e Manejo de Plantas Daninhas, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n°
775299, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 522 - Nomear Moisés de Souza Arantes Neto – que obteve a 1ª colocação no Concurso Público
objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o
cargo  de Auxiliar  de  Ensino,  com  regime  de  trabalho  de Dedicação  Exclusiva,  na  área  de
Matématica e Física, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 267521, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  523 - Nomear Paulo Henrique Fidêncio – que obteve a  1ª colocação no Concurso Público
objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o
cargo  de Professor  Adjunto,  com  regime  de  trabalho  de Dedicação  Exclusiva,  na  área  de
Química, com lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 775304, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 524 - Nomear Rodrigo Ribeiro Fidelis – que obteve a 1ª colocação no Concurso Público objeto
do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o cargo de
Professor Adjunto, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de Fitotecnia, com
lotação na cidade de Gurupi, código de vaga n° 775295, do Quadro de Pessoal Permanente da
Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  525 - Nomear Abmalena Santos Sanches – que obteve a  2ª colocação no Concurso Público
objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o
cargo  de Professor  Assistente,  com regime  de  trabalho  de Dedicação  Exclusiva,  na  área  de
Antropologia,  com lotação na cidade de Miracema,  código de vaga n° 268206,  do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 526 - Nomear Celso Henrique Acker – que obteve a 1ª colocação no Concurso Público objeto
do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o cargo de
Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de História, com
lotação na cidade de Miracema, código de vaga n° 273515, do Quadro de Pessoal Permanente da
Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  527 - Nomear Reijane Pinheiro Da Silva – que obteve a  1ª colocação no Concurso Público
objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o
cargo  de Professor  Assistente,  com regime  de  trabalho  de Dedicação  Exclusiva,  na  área  de
Antropologia,  com lotação na cidade de Miracema,  código de vaga n° 268200,  do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 528 - Nomear Rosemary Negreiros De Araújo – que obteve a 2ª colocação no Concurso Público
objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o
cargo  de Professor  Assistente,  com regime  de  trabalho  de Dedicação  Exclusiva,  na  área  de
História, com lotação na cidade de Miracema, código de vaga n° 775316, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 529 - Nomear Ibsen Suetonio Trindade – que obteve a 1ª colocação no Concurso Público objeto
do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o cargo de
Professor Adjunto, com regime de trabalho de 40 horas, na área de Cardiologia, com lotação na

2

cidade de Palmas,  código de vaga n° 775306,  do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação
Universidade Federal do Tocantins.

N°  530 - Nomear Jaqueline Das Dores Dias Oliveira – que obteve a  1ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 –
para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva, na área de
Ciências Básicas da Saúde,  com lotação na cidade de Palmas,  código de vaga n° 775287,  do
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  531 - Nomear Maria Vilian Ferreira De Queiroz – que obteve a  1ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 –
para o cargo de Professor Assistente,  com regime de trabalho de 40 horas,  na área de Áreas
Integradas da Saúde, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 311311, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  532 -  Nomear Nubia Cristina De Freitas Maia – que obteve a  1ª colocação no Concurso
Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 –
para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de 40 horas, na área de Oftamologia,
com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 775305, do Quadro de Pessoal Permanente da
Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  533 -  Nomear Janaína  Alexandra  Capistrano  Da  Costa –  que  obteve  a  1ª colocação  no
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março
de 2006 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
na  área  de Metodologia  de  Pesquisa  em  Ciências  Sociais,  com  lotação  na  cidade  de
Tocantinópolis,  código  de  vaga  n° 604284,  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  da  Fundação
Universidade Federal do Tocantins.

N° 534 - Nomear Lidiane Alves Da Cunha – que obteve a 2ª colocação no Concurso Público objeto
do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o cargo de
Professor Assistente,  com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,  na área de Sociologia
Geral, com lotação na cidade de Tocantinópolis, código de vaga n° 641870, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N°  535 - Nomear Reginaldo Silva De Araújo – que obteve a  1ª colocação no Concurso Público
objeto do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o
cargo  de Professor  Assistente,  com regime  de  trabalho  de Dedicação  Exclusiva,  na  área  de
Antropologia Urbana e Rural,  com lotação na cidade de Tocantinópolis,  código de vaga  n°
332817, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 536 - Nomear Renato Ramos Martini – que obteve a 1ª colocação no Concurso Público objeto
do Edital Convocatório n° 022/2006, publicado no DOU de 31 de março de 2006 – para o cargo de
Professor Assistente,  com regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,  na área de Sociologia
Geral, com lotação na cidade de Tocantinópolis, código de vaga n° 674688, do Quadro de Pessoal
Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

Palmas, 25 de agosto de 2006.

Alan Barbiero
Reitor

3